
1 
 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO VIA SCIALOIA 

VIA SCIALOIA, 21 - 20161 MILANO 
C.F. 97119160154 - Codice Meccanografico MIIC8CG002 

pec: miic8cg002@pec.istruzione.it - email: miic8cg002@istruzione.it – sito internet: www.icscialoia.edu.it 
Tel. 02/88.44.63.65 

________________________________________________________________________________________________ 
     

 

 
 

Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 

Codice CUP: J44D22003720006  

                                                                                                      All’albo 

                                      Sito web 

                                                                                                                 Atti 

Oggetto: Pubblicazione Graduatorie Provvisoria Selezione di  PERSONALE ATA INTERNO 
in qualità di figura di supporto nei percorsi afferenti al progetto per il progetto PNRR Missione 
4 - Istruzione e ricerca -Componente 1-Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione : 
dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e lotta 
alla dispersione scolastica-Azione di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica - Codice 
progetto M4C1I1.4-2022-981-P15721 - Titolo Orientiamoci Insieme. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca -Componente 1-Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e lotta alla 
dispersione scolastica-Azione di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Protocollo 0000194/2024 del 18/01/2024



2 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 102.189,77 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 10799 del 30/12/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e lotta alla dispersione 
scolastica-Azione di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF Delibera del Consiglio d’Istituto n.38 del 02/02/2023 e Delibera del Collegio 
dei Docenti n. 137 del 15/02/2023; 

VISTO  il progetto Orientiamoci Insieme presentato in data 27/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 Prot. n. 53063 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 
il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 
02 febbraio 2023 con delibera n.32; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 1125 del 28/03/2023; 

VISTO  l’avviso prot. N. 4661 del 21/12/2023 per la selezione del personale per la selezione 
del personale ATA INTERNO in qualità di figura di supporto nei percorsi 
afferenti al progetto;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, il 10/01/2024 sono pervenute n. 13 
candidature per lo svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della Commissione prot 193 del 18/01/2024 e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 

 

GRADUATORIA Assistente Amministrativo 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SIGNORELLI BARBARA 18 

 

 

 



3 
 

GRADUATORIA Collaboratori Scolastici  

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 POLITO MARIA 10 

2 RIZZUTO MARIA 10 

3 CARCO’ PATRIZIA 10 

4 IARIA IVANA 09 

5 PORRATI IRENE 08 

6 CARAMANTE EDELMIRA 07 

7 ARRIGO MASSIMO 06 

8 PONTORIERO ELISABETTA 05 

9 GUERRISI MELANIA 04 

10 ADORNATO ANDREA 03 

11 PANETTA TERESA 03 

12 
TATTOLO  MARIKA (PART –

TIME) 
05 

 

Tenuto Conto del Verbale della Commissione 

Le domande dei Collaboratori scolastici, pervenute nei termini previsti dal bando, risultano prive 
degli allegati richiesti. (CV e copia documento d’identità) 

La Commissione richiede al personale interessato (Collaboratori scolastici) di far pervenire la 
documentazione mancante a pena di esclusione entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 
22/01/2024. Decorso tale termine la domanda deve essere ritenuta nulla ed il candidato escluso 
dalla presente graduatoria 

La Commissione decide pertanto di procedere alla valutazione delle domande e stilare la graduatoria 
provvisoria. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
07 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Dott.ssa Monica Aloise                      

                                                           *Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.   82/2005  
                                                    e normativa connessa                                           

 


		2024-01-18T15:56:49+0100
	ALOISE MONICA




